
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 
 

Piazza della Libertà n. 1 
CAP 10069 – CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 

 

Registro Generale n. 344 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO : AREA TECNICA 

 
 

 

N. 110 del 24/07/2024 

 

 

 
Il Responsabile del Servizio : FENOGLIO Silvia 

 
 

OGGETTO : 
 

LEGGE 09.01.1989 N. 13 – CONTRIBUTI PER LA REALIZZAZIONE DI OPERE 
FINALIZZATE AL SUPERAMENTO ED ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE 
ARCHITETTONICHE NEGLI EDIFICI PRIVATI – LIQUIDAZIONE SOMME CONCEDIBILI 
 
 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili 
dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

 

 

 

 

 

 



PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 11.01.2024 sono stati assegnati ai 

responsabili dei servizi, individuati ai sensi del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, i mezzi finanziari e gli 

obiettivi relativi all’esercizio finanziario 2024; 

 

PREMESSO che la Legge 9 gennaio 1989 n. 13 e s.m.i. prevede, all’art.9, contributi a fondo perduto per la 

realizzazione di opere direttamente finanziate al superamento ed all’eliminazione delle barriere 

architettoniche in edifici già esistenti a favore delle persone disabili, di coloro che hanno a carico i citati 

soggetti, nonché dei condomini ove risiedano le suddette categorie di beneficiari; 

 

VISTA la D.G.R. 7 dicembre 2018 n. 26-8011, che stabilisce i criteri e gli indirizzi per il riparto e 

l’assegnazione delle risorse statali e regionali ai Comuni per interventi di eliminazione e superamento delle 

barriere architettoniche negli edifici privati, in attuazione alla Legge 13/1989, nonché per la rendicontazione 

dei contributi liquidati dai Comuni ai richiedenti; 

 

CONSTATATO che la Regione Piemonte ha provveduto al versamento dei contributi di cui alle richieste 

degli anni scorsi; 

 

VISTI i prospetti relativi alla misura del contributo concedibile inviate dall’Ufficio Tecnico del Comune per i 

vari richiedenti; 

 

VISTE le lettere inviate ai richiedenti in merito ai dati contabili sui quali versare le somme; 

 

RITENUTO necessario provvedere alla liquidazione dei contributi per i quali sono già disponibili i dati 

contabili dei richiedenti; 

 

RICHIAMATE le pratiche presentate dai Sigg. A.R. per l’anno 2020 e P.L. per l’anno 2022; 

 

RICHIAMATI gli importi concedibili indicati nelle relative schede, ammontanti per i rispettivi: 

-  Sig. G. E. ad € 6.059,51; 
-  Sig.ra C.E. ad € 5.875,63; 
- Sig.ra P.C. ad € 3.749,83; 

 

D E T E R M I N A 

 

- di versare, in ottemperanza alla Legge 9 gennaio 1989 n. 13 e s.m.i. che prevede, all’art.9, contributi a 
fondo perduto per la realizzazione di opere direttamente finanziate al superamento ed all’eliminazione 
delle barriere architettoniche in edifici già esistenti a favore delle persone disabili, di coloro che hanno 
a carico i citati soggetti, nonché dei condomini ove risiedano le suddette categorie di beneficiari le 



seguenti somme di cui ai prospetti relativi alla misura del contributo concedibile inviate dall’Ufficio 
Tecnico del Comune per i vari richiedenti: 

- al Sig. G. E. la somma di € 6.059,51, relativamente alla domanda presentata nel 2010; 
-  Sig.ra C.E. la somma di € 5.875,63, relativamente alla domanda presentata nel 2014; 
- Sig.ra P.C. la somma di € 3.749,83, relativamente alla domanda presentata nel 2019; 

 

- di inviare all’Ufficio Finanziario i dati anagrafici e contabili dei sopracitati richiedenti al fine 
dell’effettuazione dei versamenti, complessivamente ammontanti ad € 15.684,97; 

 
- di imputare la somma di € 15.684,97 al Cap. 12|02|1|104|10.1|1040201999 (Cap. 1888) del Bilancio 

per l’esercizio in corso; 
 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     FENOGLIO Silvia * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


